
SEGUNDA-fEirA, 09 DE jUNho DE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.346/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
Nomear JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de 
Desenvolvimento de Gestão, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 
09 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.347/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO SOUZA BRAGA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.348/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear MAYARA DO VALE para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.349/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIO RICARDO SILVA DE ALMEIDA do cargo em 
comissão de Coordenador de Atendimento, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.350/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO GONÇALVES MONTEIRO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Atendimento, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.351/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar RICARDO FRÓES CAMARÃO do cargo em comissão de 
Coordenador de Perícia Médica, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 
de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.352/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0912/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ARTHUR LEÃO VELLOSO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Perícia Médica, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.353/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar MICHELA DANTAS DO NASCIMENTO do cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Administração 
e Finanças, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.354/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar ZILLAH CELINA MIRANDA CALLADO do cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Gestão de 
Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.355/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar LANA KEURY MENDONÇA DA COSTA do cargo em 
comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.356/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear JOÃO COLARES PALÁCIOS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.357/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar VÂNIA MARIA SOUZA LADEIRA do cargo em comissão 
de Gerente de Orçamento, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 9 de 
junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.358/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE DE SOUZA BORGES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Orçamento, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.359/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
exonerar NATALIA ROCILENE AMARAL DO NACIMENTO do cargo 
em comissão de Gerente de Documentação e Informação, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.360/2008-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0914/2008-GAB/
SEAD,
R E S O L V E:
nomear LAURO JULIO DOS SANTOS SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Documentação e Informação, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2


